川崎市選挙管理委員会会議録（要旨）

開催日時   平成２８年４月２１日（木）       午前１１時００分

                           午後 ０時２０分

開催場所   委員会開催会議室

出席委員   委員長  小 竹 光 洋   委 員  上 原 國 男

       委 員  玉 井 信 重   委 員  本 間 二 郎

事務局出席者 水越事務局長        宮川選挙課長

櫻井課長補佐・管理係長   宮本担当係長（啓発）   相原選挙係長

付議事項 審議の結果等

議案第９号 平成２８年度明るい選挙推進事業

計画について

議案について、出席した各委員から異議等

はなく、原案のとおり決定した。

報告第６号 国会議員の選挙等の執行経費の基

準に関する法律及び公職選挙法の一

部を改正する法律等の施行について

報告第７号 公職選挙法の一部を改正する法律

の施行について

報告第８号 公職選挙法施行令の一部を改正す

る政令等の施行について

国会議員の選挙等の執行経費の基準に関

する法律及び公職選挙法等の一部を改正す

る法律等の施行について、出席した各委員か

ら、投票環境向上方策にかかわる具体的な事

務のスケジュールを示してほしいとの意見

が出された。また、公職選挙法の一部を改正

する法律等の施行について、十分な周知をし

てほしいとの意見が出された後、報告のとお

り了解した。

その他 指定都市選挙管理委員会連合会通常会

議の開催について

    市・区選挙管理委員会委員長・書記長会

議について

    市・区選挙管理委員会委員全員会議につ

いて

各報告に対し、出席した各委員から意見等

はなく、報告のとおり了解した。